KA01065F/00/ZH/01.11
71204948
简明操作指南
Prosonic S FMU90
超声波物位仪 - 物位测量
多级泵控制
格栅控制
本文档为 《简明操作指南》；不得替代随箱包装中的 《操作手册》。

2.1.1 到货验收
检查包装及包装内的物品是否完好无损。
对照订货号，检查包装内的物品是否与供货清单一致，是否有遗漏。
2.1.2 储存
包装测量仪表，为储存和运输过程中的仪表提供抗冲击保护。
原包装材料提供最佳防护。
允许储存温度范围：-40...+60 °C (-40...+140 °F)。
安全图标
# 警告！
“ 警告 ” 图标表示：操作或步骤执行错误将导致人员受伤、安全事故或设备损坏。
" 小心！
“ 小心 ” 图标表示：操作或步骤执行错误可能导致人员受伤或设备功能错误。
! 注意！
“ 注意 ” 图标表示：操作或步骤执行错误可能会间接影响操作，或导致设备发生意外响应。
防爆保护
0 防爆危险区中使用的认证设备
铭牌上带此标识的设备可以安装在防爆危险区域中使用。
- 防爆危险区
防爆危险区标识图标。
在 “ 防爆危险区 ” 标识区域中安装或接线的设备必须符合所标识的防爆认证类型。
. 安全区 ( 非防爆危险区 )
非防爆危险区标识图标。
安装在安全区中的设备的输出需要接入防爆危险区域中时，需要进行认证。
Prosonic S FMU90 HART - 物位测量 安装
Endress+Hauser 5
2.2 安装
2.2.1 现场型外壳的安装条件
防护罩
为了避免过度的日光曝晒，仪表的安装位置应能避免阳光直射，或安装防护罩。
过电压保护
为了防止 Prosonic 过电压 ( 特别是户外安装时 )，建议连接过电压保护单元。
壁式安装
提供壁式安装的辅助安装板。辅助安装板还可以用作钻孔模板。辅助安装板必须安装
在平面上，不得弯曲。
柱式安装
提供辅助安装板，用于将现场型外壳安装在 1"...2" 管道上。
! 注意 !
详细信息请参考《操作手册》 BA00288F 中的 “ 附件 ” (CD 光盘中 )。
L00-FMU90xxx-17-00-00-xx-003
壁式安装，使用辅助安装板 (1)
1. 2. 3.
4.
1
安装 Prosonic S FMU90 HART - 物位测量
6 Endress+Hauser
2.2.2 DIN 导轨型外壳的安装条件
• DIN 导轨型外壳必须安装在危险区域之外的机柜中。
• 外壳安装在 DIN 导轨上，导轨规格为 EN 60715 TH 35 x 7.5 或 TH 37 x 15。
• 请勿将设备安装在高压线、电机线、触点开关或变频器附近。应遵守高压线、电机
线、触点开关或变频器的安装准则。
• 为了便于安装和打开外壳，应确保设备间保留安装间距约 10 mm (0.39 in)。
• 为了避免干扰信号对测量结果的影响，请勿将在高压线或电源线附近平行敷设传感
器电缆。
• 请勿在变频器附近敷设电缆。
L00-FMU90xxx-17-00-00-xx-001
A 将仪表安装至导轨上
B 从导轨上将仪表上拆卸下来
! 提示 !
外形尺寸请参考 《技术资料》 TI00397F (CD 光盘中 )。
A B
1.
2.
1.
2.
EN 60715
TH 35x7.5/15
Prosonic S FMU90 HART - 物位测量 安装
Endress+Hauser 7
2.3 安装远程显示与操作单元
2.3.1 供货清单
需要安装在机柜柜门上时，订购带显示的 Prosonic S，供货清单中包括：
• 显示与操作单元：96 x 96 mm (3.78 x 3.78 in)

2.3.4 安装适配板
现场已开好安装孔 (138 x 138 mm (5.43 x 5.43 in))，并准备安装 Prosonic
FMU860/861/862 的远程显示单元时，可以使用安装适配板 ( 订货号：52027441)。
将安装适配板插入 FMU860/861/862 的远程显示单元中。
! 注意 !
安装适配板直接安装在原FMU86x系列变送器的远程显示单元的外壳中。FMU86x系列
变送器的远程显示单元外壳用作安装适配板和新 FMU90/FMU95 变送器的远程显示单
元 (96 x 96 mm (3.78 x 3.78 in)) 的支座。
1.
3. 4.
2.
Prosonic S FMU90 HART - 物位测量 安装
Endress+Hauser 9
L00-FMU90xxx-06-00-00-xx-006
1 FMU90 的远程显示单元，带安装适配板
2 FMU860/861/862 的远程显示单元
2.4 安装传感器
传感器的详细安装信息请参考以下文档资料：
•《技术资料》 TI00189F (FDU8x)
•《技术资料》 TI00396F (FDU9x)
传感器的包装中包含上述文档资料。
2.5 安装后检查
测量仪表安装完成后，请进行下列检查：
• 测量仪表是否完好无损 ( 目视检查 )？
• 测量仪表是否符合测量点规范，例如：过程温度、过程压力、环境温度、测量范围
等？
• 测量点数量和标签是否正确？
• 是否采取充足的防护措施，避免测量仪表直接日晒雨淋？
• 现场型外壳：所有缆塞是否均牢固拧紧？
• 测量仪表是否牢固固定在 DIN 导轨上或辅助安装板上 ( 目视检查 )？
• 现场型外壳：接线端子腔中的所有螺丝是否均牢固拧紧 ( 目视检查 )？
1
2
接线 Prosonic S FMU90 HART - 物位测量
10 Endress+Hauser
3 接线
# 警告 !
切断电源后，才能安装仪表。
3.1 现场型外壳的端子接线腔
现场型外壳带独立端子接线腔。松开面板上的四颗螺丝即可打开端子接线腔。
L00-FMU90xxx-04-00-00-xx-002
为了便于接线操作，取下显示单元插头，并松开铰链，即可将面板整体拆卸下来：
L00-FMU90xxx-04-00-00-xx-009
1.
2.
3.
1.
2.
Prosonic S FMU90 HART - 物位测量 接线
Endress+Hauser 11
3.1.1 现场型外壳的电缆入口
外壳底部预置下列电缆入口的开孔：
M20x1.5 (10 个开孔 )、 M16x1.5 (5 个开孔 )、 M25x1.5 (1 个开孔 )
电缆入口的所需数量和类型取决于实际应用。
3.2 DIN 导轨型外壳的端子接线腔
3.2.1 单台仪表
L00-FMU90xxx-04-00-00-xx-003
1. 2.
接线 Prosonic S FMU90 HART - 物位测量
12 Endress+Hauser
3.2.2 多台仪表并排安装
L00-FMU90xxx-04-00-00-xx-012
! 注意 !
• 可以从外壳的顶部或底部插入电缆。
• 图示为最小尺寸的外壳型号，同时适用于较大尺寸的外壳型号。
• 多台仪表并排安装，且传感器电缆平行敷设时，必须连接同步接线端 (39 和 40 号接
线端子 ) ( ä 13 “ 接线端子分配 ” 和 ä 21 “ 同步连接 ”)。
1.
2.
3.
Prosonic S FMU90 HART - 物位测量 接线
Endress+Hauser 13
3.3 接线端子分配